
UCHWAŁA NR XLVIII/797/18 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 30 lipca 2018 r. 

 

w sprawie włączenia Parku Krajobrazowego Góry Łosiowe do Zespołu Parków 

Krajobrazowych Chełmińskiego i Nadwiślańskiego i zmiany nazwy tego Zespołu 

 

Na podstawie art.106 ust.1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 142, 10 i 650) i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 913 i 1000) oraz art. 12 ust.1 pkt 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. 

poz. 62 i 1000), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Do Zespołu Parków Krajobrazowych Chełmińskiego i Nadwiślańskiego 

z siedzibą w Świeciu, zwanego dalej Zespołem Parków włącza się Park Krajobrazowy Góry 

Łosiowe. 

2.W skład Zespołu Parków wchodzą: 

1) Chełmiński Park Krajobrazowy działający na podstawie rozporządzenia Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego nr 19/2005 z dnia 8 września 2005 r. w sprawie Chełmińskiego 

Parku Krajobrazowego (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 108, poz. 1873); 

2) Nadwiślański Park Krajobrazowy działający na podstawie rozporządzenia Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego nr 20/2005 z dnia 8 września 2005 r. w sprawie 

Nadwiślańskiego Parku Krajobrazowego (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom nr 108, poz.1874); 

3) Park Krajobrazowy Góry Łosiowe utworzony w drodze uchwały Nr XLV/748/18 

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 maja 2018 r. w sprawie Parku 

Krajobrazowego Góry Łosiowe (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom poz. 3132). 

 

§ 2. Zespół Parków jest wojewódzką jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę 

finansową na zasadach określonych w przepisach ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych. 

 

§ 3. Zmienia się nazwę Zespołu Parków z Zespołu Parków Krajobrazowych 

Chełmińskiego i Nadwiślańskiego na Zespół Parków Krajobrazowych nad Dolną Wisłą 

z siedzibą w Świeciu. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

Zakres regulacji dotyczy włączenia Parku Krajobrazowego Góry Łosiowe do Zespołu 

Parków Krajobrazowych Chełmińskiego i Nadwiślańskiego i zmiany nazwy tego Zespołu. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

- ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 142, 10 i 650) 

„Art. 106 1. W celu kierowania parkami krajobrazowymi mogą być tworzone zespoły parków 

krajobrazowych, jako jednostki budżetowe w rozumieniu przepisów o finansach 

publicznych.” 

- ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 913 

i 1000)  

„Art. art.18 pkt 20  Do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy: podejmowanie 

uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem województwa do kompetencji 

sejmiku województwa;” 

- ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, 

z 2018 r. poz. 62 i 1000) 

„Art. art.12 1 pkt 2  Jednostki budżetowe, z zastrzeżeniem odrębnych ustaw, tworzą, łączą i 

likwidują: organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego – gminne, powiatowe lub 

wojewódzkie jednostki budżetowe.” 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Na podstawie art. 21 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw 

w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej 

w województwie (Dz. U. Nr 92 poz.753 z późn. zm.) samorząd województwa przejął od 

administracji rządowej zadania i kompetencje związane z parkami krajobrazowymi 

a wynikające z ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2004 r. 

Nr 92, poz. 880 z późn. zm.). 

Parki krajobrazowe utworzone zostały na podstawie rozporządzenia Wojewody-

Kujawsko-Pomorskiego nr 19/2005 z dnia 8 września 2005 r. w sprawie Chełmińskiego 

Parku Krajobrazowego (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. Nr 108 poz.1873) oraz rozporządzenia 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego nr 20/2005 z dnia 8 września 2005 r. w sprawie 

Nadwiślańskiego Parku Krajobrazowego (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. Nr 108, poz. 1874). 

W celu kierowania utworzonymi parkami krajobrazowymi Wojewoda Kujawsko-

Pomorski zarządzeniem nr 349/2005 z dnia 8 września 2005 r. utworzył Zespół Parków 

Krajobrazowych Chełmińskiego i Nadwiślańskiego. 

Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego uchwałą nr XLV/748/18 z dnia 

28 maja 2018 r. utworzył Park Krajobrazowy Góry Łosiowe. 

W celu sprawnego zarządzania tymi trzema Parkami postanawia się włączyć Park 

Krajobrazowy Góry Łosiowe do funkcjonującej już jednostki budżetowej jaką jest Zespół 

Parków Krajobrazowych Chełmińskiego i Nadwiślańskiego. 

Z uwagi na to, że nazwa jednostki powinna być adekwatna do przedmiotu jej 

działalności oraz fakt spójności tej nazwy także pod względem językowym postanawia się 



również zmienić nazwę Zespołu Parków na Zespół Parków Krajobrazowych nad Dolną 

Wisłą. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Uchwała ta pozwoli spełnić istotne wymogi formalne wynikające z art. 106 ust. 1 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 


